ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH BẢO

Số: 96/KH-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày 17 tháng 03 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh

và thân thiện năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 03/KHPH-SVHTTDL-TĐ, ngày 05/03/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hải Phòng - Thành đoàn Hải Phòng về Tổ chức

Ngày chạy vì thành phố Hải Phòng xanh, văn minh và thân thiện năm 2025.

UBND huyện Vĩnh Bảo xây dựng Kế hoạch tổ chức Ngày chạy vì huyện Vĩnh

Bảo xanh, văn minh và thân thiện năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thiết thực kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Ngành Thể dục thể thao

và Ngày Bác Hồ viết bài “Thể dục và sức khoẻ” kêu gọi đồng bào tập thể dục

(27/3/1946-27/3/2025); 94 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ

Chí Minh (26/3/1931- 26/3/2025) và hưởng ứng, chào mừng kỷ niệm 70 năm

ngày giải phòng Hải Phòng.

- Động viên đông đảo các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện tham gia

tập luyện thể dục, thể thao, hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân

thể theo gương Bác Hồ vĩ đại giai đoạn 2021-2030” và phong trào “Khoẻ để lập

nghiệp và giữ nước” trong tuổi trẻ huyện, góp phần nâng cao sức khoẻ để phục

vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, tác dụng của luyện tập thể

dục, thể thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khoẻ, nâng cao chất lượng cuộc

sống của người dân, xây dựng lối sống và môi trường văn hoá lành mạnh, góp

phần củng cố khối đại đoàn kết toàn dân.

2. Yêu cầu

Triển khai tổ chức trang trọng, thiết thực, an toàn và hiệu quả, phù hợp

với điều kiện, đặc điểm, truyền thống của địa phương, tạo được khí thế sôi nổi,

hào hứng tham gia của nhân dân, vận động các tầng lớp nhân dân tham gia Ngày

chạy và thường xuyên tập luyện thể dục, thể thao.

II. QUY MÔ VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Quy mô tổ chức

- Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh và thân thiện tại huyện

Vĩnh Bảo là 01 trong 04 điểm cầu truyền hình trực tiếp Ngày chạy vì thành phố

Hải Phòng xanh, văn minh và thân thiện năm 2025 trên các nền tảng của Trung

tâm Báo chí và Truyền thông thành phố Hải Phòng.

2

- Tổ chức Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh và thân thiện năm 2025

với số lượng người tham gia chạy trên 1.000 người.

2. Hình thức tổ chức

- Tổ chức Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh và thân thiện

năm 2025 tại Nhà thi đấu Thể dục thể thao huyện, chào mừng các ngày lễ lớn

trong tháng 3 năm 2025 và phát động phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể

theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

- Chương trình gồm các nội dung sau:

Stt Thời gian Nội dung  Người điều hành Người thực hiện

1

Từ 07h30’-

07h35’
Chào cờ

Lãnh đạo Văn phòng

HĐND và UBND huyện

Đại biểu và các

lực lượng tham

gia Ngày chạy

2

Từ 07h35’-

07h45’

Tuyên bố lý do,

giới thiệu đại

biểu

Lãnh đạo Văn phòng

HĐND và UBND huyện

3

Từ 07h45’-

07h55’

Phát biểu khai

mạc

Lãnh đạo Văn phòng

HĐND và UBND huyện

Lãnh đạo

UBND huyện

Vĩnh Bảo

4

Từ 07h55’-

08h00’

Phát lệnh và tổ

chức chạy đồng

hành

Đồng chí Phạm Văn

Thịnh, Phó Giám đốc

Trung tâm Văn hoá,

Thông tin, Thể thao và

Du lịch huyện

Đại biểu và các

lực lượng tham

gia Ngày chạy

5

Từ 08h00’-

08h50’
Các khối tham

gia chạy

Đồng chí Phạm Văn

Thịnh, Phó Giám đốc

Trung tâm Văn hoá,

Thông tin, Thể thao và

Du lịch huyện

Đại biểu và các

lực lượng tham

gia Ngày chạy

6

Từ 08h50’-

08h55’

Trao giải (cờ lưu

niệm và giải

thưởng)

Lãnh đạo Văn phòng

HĐND và UBND huyện

- Các đồng chí

lãnh đạo thành phố,

huyện trao giải.

- Đại diện các khối

tham gia Ngày

chạy nhận giải

7
Từ 08h55’-

09h00’

Kết thúc, Bế mạc

Chương trình

Lãnh đạo Văn phòng

HĐND và UBND huyện

Đồng chí Vũ Văn

Tường, Chánh

3

Văn phòng

HĐND và UBND

huyện

III. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU

1. Đại biểu dự khai mạc

* Đại biểu thành phố

- Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân thành phố;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thành phố; Thành đoàn

Hải Phòng.

* Đại biểu huyện

- Đồng chí Nguyễn Hoàng Long - Thành uỷ viên, Bí thư Huyện uỷ;

- Đồng chí Bùi Gia Huấn - Phó Bí thư Thường trực Huyện uỷ, Chủ tịch

HĐND huyện;

- Đồng chí Nguyễn Đức Cảnh - Phó Bí thư Huyện uỷ, Chủ tịch UBND huyện;

- Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ; Phó Chủ tịch UBND

huyện;

- Trưởng các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện uỷ, các tổ chức chính

trị-xã hội huyện; Thủ trưởng các phòng chuyên môn trực thuộc UBND huyện;

Giám đốc Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện; Giám đốc

Trung tâm phát triển Quỹ đất và Quản lý dự án huyện;

- Đại diện lãnh đạo UBND, công chức văn hoá xã hội, Bí thư Đoàn thanh

niên các xã, thị trấn trên địa bàn huyện;

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị có lực lượng được huy động tham gia Ngày

chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh và thân thiện;

- Đại diện Ban Giám hiệu các trường THPT Vĩnh Bảo, Nguyễn Bỉnh

Khiêm, Nguyễn Khuyến, Cộng Hiền.

2. Đại biểu tham gia chạy:

Đại diện lãnh đạo UBND thành phố, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

thành phố, Thành đoàn Hải Phòng; Lãnh đạo Huyện uỷ, HĐND, UBND, Uỷ ban

MTTQ Việt Nam huyện; Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ; Phó

Chủ tịch UBND huyện; Thủ trưởng các phòng chuyên môn trực thuộc UBND

huyện; Giám đốc Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện;

Giám đốc Trung tâm phát triển Quỹ đất và Quản lý dự án huyện; lãnh đạo, đoàn

viên, hội viên các đoàn thể, cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang, giáo viên, học

sinh các trường THPT, cán bộ, công nhân viên chức và người lao động trong các

cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp…trên địa bàn huyện.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CÔNG TÁC TRANG TRÍ, TUYÊN TRUYỀN

1. Thời gian:

- Thời gian tổng duyệt: ½ ngày từ 14h00’, ngày 21/03/2025 (thứ 6) (có

thông báo riêng).

4

- Thời gian khai mạc: 07h30’, ngày 22/3/2025 (thứ 7).

2. Địa điểm

- Địa điểm khai mạc, bế mạc: Nhà thi đấu Thể dục Thể thao huyện.

- Đường chạy (2 km): Xuất phát từ Nhà thi đấu Thể dục Thể thao huyện

→ Trục đường khu phố Đông Thái → Đường qua Trường Mầm non thị trấn →

Đường Đôi bờ hồ thị trấn → Đường 20/8 → Trục đường khu phố Đông Thái →

Nhà thi đấu Thể dục Thể thao huyện.

3. Trang trí, tuyên truyền

3.1. Maket tít chữ phông chương trình

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO

KHAI MẠC

NGÀY CHẠY VÌ HUYỆN VĨNH BẢO XANH, VĂN MINH VÀ THÂN THIỆN

NĂM 2025

            Vĩnh Bảo, ngày  22  tháng  03  năm 2025

3.2. Công tác trang trí, tuyên truyền

- Treo băng rôn, cờ, phướn và khẩu hiệu tại khu vực Nhà thi đấu Thể dục

Thể thao huyện, Đường 20/8, trục đường khu phố Đông Thái (đoạn từ Đài Phát

thanh huyện (cũ) đến Nhà thi đấu Thể dục thể thao huyện), Đường Đôi bờ hồ thị

trấn Vĩnh Bảo.

 - Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền: “Toàn dân rèn luyện thân thể theo

gương Bác Hồ vĩ đại”; “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”; “Rèn luyện thân

thể - Bảo vệ Tổ quốc”; “Rèn luyện thân thể - Kiến thiết đất nước”; các khẩu hiệu

chào mừng Ngày Thể thao Việt Nam, Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng

sản Hồ Chí Minh và các khẩu hiệu tuyên truyền việc thực hiện nhiệm vụ chính

trị của địa phương.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin

5

- Tham mưu UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Ngày chạy vì

huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh và thân thiện năm 2025; Là đầu mối tham mưu

UBND huyện chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch.

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Báo chí và Truyền thông thành phố Hải

Phòng, Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện thực hiện việc

truyền hình trực tiếp Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh và thân

thiện năm 2025 tại huyện Vĩnh Bảo.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện

triển khai công tác tuyên truyền trên hệ thống Phát thanh của huyện, trang trí các

tuyến đường trung tâm huyện.

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc cho lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện.

- Tham mưu cho UBND huyện ban hành giấy mời các đại biểu, các đoàn

VĐV về tham gia Lễ khai mạc.

- Tham mưu UBND ban hành văn bản đề nghị Công an thành phố hỗ trợ

lực lượng tổ chức phân luồng giao thông phục vụ Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo

xanh, văn minh và thân thiện năm 2025.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện uỷ đưa tin về Ngày

chạy năm 2025 trên fanpage Hồn quê Trạng Trình.

- Cử lực lượng 31 người (mặc trang phục thể thao) tham gia đội hình chạy

biểu dương lực lượng Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh và thân

thiện năm 2025.

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

theo quy định.

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch

- Tổ chức Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh và thân thiện

năm 2025 nhân dịp kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống Ngành Thể dục thể thao

Việt Nam (27/3/1946 – 27/3/2025).

- Tuyên truyền về công tác chuẩn bị và tổ chức Ngày chạy vì huyện Vĩnh

Bảo xanh, văn minh và thân thiện năm 2025 trên hệ thống Đài Phát thanh huyện

và Đài truyền thanh các xã, thị trấn.

- Trang trí cờ, hồng kỳ, băng rôn khu vực Nhà thi đấu Thể dục Thể thao

huyện, Đường 20/8, trục đường khu phố Đông Thái (đoạn từ Đài Phát thanh

huyện (cũ) đến Nhà thi đấu Thể dục thể thao huyện), Đường Đôi bờ hồ thị trấn

Vĩnh Bảo phục vụ Lễ khai mạc Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh

và thân thiện năm 2025.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang trí khánh tiết, âm thanh loa máy, biển tên

đại biểu, các khối tham gia, cờ lưu niệm, bục phát biểu, hoa bàn, hoa bục, nước

uống, lễ tân phục vụ Lễ khai mạc Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh

và thân thiện năm 2025;  Cử người cầm cờ khi thực hiện nghi thức Chào cờ.

6

- Chuẩn bị trang phục thể thao cho khối các lãnh đạo huyện và phòng, ban

ngành của huyện.

- Đôn đốc các đơn vị huy động lực lượng tham gia Ngày chạy vì huyện

Vĩnh Bảo xanh, văn minh và thân thiện năm 2025; bố trí vị trí đứng các khối, kẻ

vẽ đường chạy; hướng dẫn tuyến chạy.

- Thực hiện phát trực tiếp Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh

và thân thiện năm 2025 trên fanpage Trung tâm Văn hoá-Thông tin-Thể thao

huyện và Đài Phát thanh Vĩnh Bảo.

- Lập dự trù kinh phí theo nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Làm công tác tổ chức tại Lễ Khai mạc Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo

xanh, văn minh và thân thiện năm 2025.

- Phối hợp với phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin ban hành giấy mời,

gửi Giấy mời các đại biểu, các lực lượng về tham gia chương trình Ngày chạy.

- Phân công lãnh đạo, công chức phối hợp với phòng Văn hoá, Khoa học và

Thông tin, Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện đón tiếp đại

biểu về dự khai mạc.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

 Tham mưu cho UBND huyện bố trí kinh phí phục vụ Lễ khai mạc Ngày

chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh và thân thiện năm 2025 theo quy định.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Cử lực lượng 31 giáo viên (mặc trang phục thể thao) tham gia đội hình

chạy biểu dương lực lượng Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh và

thân thiện năm 2025.

- Cử lực lượng trọng tài tham gia điều hành đường chạy theo đề xuất của

Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch.

6. Ban chỉ huy Quân sự huyện

Cử lực lượng 31 cán bộ, chiến sĩ (mặc trang phục đặc trưng của ngành)

tham gia đội hình chạy biểu dương lực lượng Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo

xanh, văn minh và thân thiện năm 2025.

7. Điện lực Vĩnh Bảo

- Cử lực lượng 31 người (mặc trang phục đặc trưng của ngành) tham gia

đội hình chạy biểu dương lực lượng Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn

minh và thân thiện năm 2025.

- Đảm bảo cung cấp điện ổn định, an toàn phục vụ lễ khai mạc và tổ chức

Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh và thân thiện năm 2025.

8. Công ty TNHH MTV Khai thác công trình Thủy lợi huyện

7

Cử 31 người (mặc trang phục đặc trưng của ngành) tham gia chạy biểu

dương lực lượng Ngày vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh và thân thiện năm 2025.

9. Ngân hàng Nông nghiệp phát triển Nông thôn, chi nhánh Vĩnh Bảo,

Đông Hải Phòng

Cử 31 người (mặc trang phục đặc trưng của ngành) tham gia chạy biểu

dương lực lượng Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh và thân thiện

năm 2025.

10. Bệnh viện đa khoa huyện

- Cử 01 kíp trực và 01 xe cấp cứu thường trực tại Nhà thi đấu Thể dục Thể

thao huyện để phục vụ Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh và thân thiện

năm 2025.

- Cử lực lượng 31 người (mặc trang phục của ngành) tham gia chạy biểu

dương lực lượng Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh và thân thiện

năm 2025.

11. Trung tâm Y tế huyện

- Cử 01 kíp trực và 01 xe cấp cứu thường trực tại Nhà thi đấu Thể dục Thể

thao huyện để phục vụ Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh và thân

thiện năm 2025.

- Cử lực lượng 31 người (mặc trang phục của ngành) tham gia chạy biểu

dương lực lượng Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh và thân thiện

năm 2025.

12. UBND Thị trấn Vĩnh Bảo

- Xây dựng Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự tại các địa điểm tổ chức

Ngày chạy, đặc biệt lưu ý tại các tuyến đường giao thông.

- Chỉ đạo lực lượng an ninh hướng dẫn khu vực để xe và tổ chức trông coi

xe  cho đại biểu và các lực lượng về tham gia Ngày chạy (tại khu vực Bách hoá

tổng hợp cũ).

- Cử lực lượng 31 người (mặc trang phục thể thao) tham gia đội hình chạy

biểu dương lực lượng.

13. Đề nghị MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện

- Huy động cán bộ, hội viên của đơn vị tích cực tham gia Ngày chạy vì huyện

Vĩnh Bảo xanh, văn minh và thân thiện năm 2025.

+ Đề nghị Hội Cựu chiến binh huyện cử lực lượng 31 hội viên tham gia

đội hình chạy biểu dương lực lượng (mặc trang phục đặc trưng của ngành).

+ Đề nghị LĐLĐ huyện cử lực lượng 31 đoàn viên Công đoàn tham gia

đội hình chạy biểu dương lực lượng (mặc trang phục đặc trưng của ngành).

+ Đề nghị Liên hiệp Phụ nữ huyện cử lực lượng 31 cán bộ, hội viên tham

gia đội hình chạy biểu dương lực lượng (mặc trang phục đặc trưng của ngành).

8

+ Đề nghị Hội Nông dân huyện cử lực lượng 31 cán bộ, hội viên tham gia

đội hình chạy biểu dương lực lượng (mặc trang phục đặc trưng của ngành).

+ Đề nghị Huyện đoàn: Cử lực lượng 31 đoàn viên thanh niên (mặc trang

phục đặc trưng của ngành) tham gia chạy biểu dương lực lượng; Cử 20 tình

nguyện viên tham gia phục vụ Lễ Khai mạc.

14. Đề nghị các trường THPT trên địa bàn huyện

- Trường THPT Vĩnh Bảo: Cử lực lượng 84 em học sinh tham gia đội

nghi thức tại Lễ khai mạc (trong đó đội Hồng kỳ 50 em, cờ Tổ quốc 08 em, cờ

Thể thao 08 em mặc trang phục thể thao của trường, 18 em học sinh nữ mặc

trang phục áo dài truyền thống cầm biển tên các khối); 200 em học sinh tham

gia đội hình chạy biểu dương lực lượng (mặc trang phục Thể thao của Trường, đi

giầy thể thao). Đồng thời, phân công giáo viên để quản lý học sinh khi tham gia

chương trình.

 - Trường THPT Nguyễn Khuyến: Cử lực lượng 186 học sinh tham gia đội

hình chạy biểu dương lực lượng (mặc trang phục Thể thao của Trường, đi giầy thể

thao). Đồng thời, phân công giáo viên để quản lý học sinh khi tham gia chương trình.

- Trường THPT Cộng Hiền: Cử lực lượng 31 giáo viên và học sinh tham

gia đội hình chạy biểu dương lực lượng (mặc trang phục Thể thao của Trường,

đi giầy thể thao).

- Trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm: Cử lực lượng 31 giáo viên và học sinh

tham gia đội hình chạy biểu dương lực lượng (mặc trang phục Thể thao của Trường,

đi giầy thể thao).

15. UBND các xã, thị trấn

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh,

văn minh và thân thiện năm 2025 phù hợp với điều kiện của các địa phương, đồng

thời tạo điều kiện cho cán bộ, công chức tham gia các hoạt động tại Lễ khai mạc

Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn minh và thân thiện năm 2025.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày chạy vì huyện Vĩnh Bảo xanh, văn

minh và thân thiện năm 2025, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, trường học nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở VH,TT& DL thành phố Hải Phòng;

- Thường trực HU;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Duy Tân

		2025-03-18T08:46:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!